

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefon: 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.  
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepińskiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

## PANEUROPA

Zupełnie nieoczekiwanie pojawiła się zapowiedź francuskiego ministra spraw zagranicznych Brianda o zamierzonym wniosieniu na sesję Rady Ligi Narodów projektu utworzenia Stanów Zjednoczonych Europy. Czem został ten zamiar Brianda spowodowany trudno w tej chwili stwierdzić — jest on jednak wynikiem trudności gospodarczych w jakich znajdują się państwa europejskie — strasliwe skutki wojny światowej spowodowały państwa do powołania instytucji, któraby ewentualnie spory między państwami łagodziła i starała się je polubownie załatwić.

Państwa przyjęły nawet szereg traktatów, i wzajemnych zobowiązań, które ewentualność wojny znacznie utrudniły, — to zn. nałożyły na siebie pewne obowiązki, które wybuch wojny znacznie utrudniły.

Wszystkie te jednak zobowiązania jakkolwiek wojnę jako sposób regulowania zatargów utrudniły, nie usunęły jednak jej przyczyn.

Sama Liga Narodów, która zdolała załagodzić nie jeden spór, — nie usunęła ich powodów — bo te leżą głębiej — w samej strukturze państw dokąd ingerencja Ligi Narodów sięgać nie może. Europa jednak rozbita na szereg organizmów państwowych mimo faktycznego pokoju, mimo krzężnego pozamykania arsenałów — nie zaprzestała wojny — tylko ograniczyła jej pole działania i zmieniła środki przy pomocy których jest ona prowadzona. Jest to wojna celna, wojna gospodarcza wszystkich przeciw wszystkim. — Wszystkie bowiem państwa rozpoczęły stosować ściśle wystarczalność gospodarczą, otaczając się wysokimi barierami ochrony celnej, która niemal zupełnie ogranicza wzajemną wymianę towarową.

System ten zostosowany przez państwa dla utrzymania aktywności swego bilansu płatniczego, dla zdobycia środków na spłatę długów wojennych i odbudowę zniszczeń — mógłby być skutecznym, gdyby nie był stosowany powszechnie przez wszystkie państwa. — Obecnie zaś

nie może przynieść tych rezultatów jakich się państwa spodziewały.

Ołhrymie długi państw Europejskich zaciągnięte w Stanach Zjednoczonych — muszą być jednak spłacone, a system szaficznego zwiększania „eksportu” i zmniejszenia importu nie przyniósł pożądaných wyników i okazał się bezskutecznym.

Trzeba było z tego położenia szukać wyjścia. P. Briand uznał, że wyjście to znalazł, w swoim projekcie podniesienia barjer celnych — i stworzenia z państw Europy jednego Związku gospodarczego — Stanów Zjednoczonych Europy.

Szczegółów tego projektu nie znamy — nie znamy również sposobu w jaki projekt ten miałby być w życie wprowadzony — dziś jednak już zaznaczyć możemy — że trudności będą olbrzymie, gdyż państwa systema barjer celnych uważają za najsilniej

szy środek gwarantujący im niezależność gospodarczą i polityczną.

Przyjęcie projektu p. Brianda oznaczałoby dla wielu z nich rezygnację z planów ekspansji gospodarczej i przyjęcie na siebie roli ubogich krewnych w bogatej rodzinie świata.

Ze jednak projekt p. Brianda wyszedł ze strony teoretycznych rozważań członków Ligi Paneuropejskiej, a przybrał formę konkretnego projektu i stanie się przedmiotem rozważań w gronie zainteresowanych, oznacza, że sprawa ostatecznej likwidacji skutków wojny światowej już dojrzała i półśrodkami spychać się nie da.

Państwa muszą pomyśleć nad trwałym uregulowaniem wzajemnych stosunków, któreby sięgały głębiej w życie gospodarcze a nie były tylko formą zewnętrzną maskującą wzajemną chęć wyzysku.

### Ś. p. major Ludwik Idzikowski

Mjr. Ludwik Idzikowski urodził się 25 sierpnia 1891 r. w Warszawie. Po ukończeniu szkoły handlowej wstępuje na politechnikę w Leodjum w Belgji, a będąc podczas wakacji letnich w 1914 r. w kraju, powołany zostaje do armji rosyjskiej. Po kilkumiesięcznym pobycie w szkole lotniczej w Sewastopolu, już dnia 1 lipca 1915 roku otrzymuje dyplom pilota i wyjeżdża na Itrę bojową.

Po wkręszczeniu niepodległego Państwa polskiego Idzikowski jeden z pierwszych wstępuje do Armji Polskiej, udając się pod Lwów, gdzie przydzielony do 6-jej grupy lwowskiej kpt. Baszkira walczy cały czas w grupie słynnej 7 eskadry płk. Faunterlaya.

Mjr. Idzikowski był jednym z najlepszych lotników bojowych, dokonując na samolotach myśliwskich i pościgowych cudów bohaterstwa. Nazwisko jego coraz częściej pojawiało się w pochwałnych rozkazach Naczelnego Dowództwa, a piersi jego przyozdobione zostały krzyżem V klasy „Virtuti Militari” i dwukrotnie „Krzyżem Walecznych”.

Po zwycięskim zakończeniu wojny mjr. Idzikowskiemu przydzielono do Wyższej Szkoły Lotniczej w Grudziądzu, a wkrótce mianowano dowódcą eskadry szkolnej i zastępcą szefa pilotażu.

W 1925 i 1926 r. bierzył udział w raidach lotniczych na trasie

Parzy Warszawa, pilotując samolot typu „Potez”, a podczas manewrów otrzymuje pochwałę od szefa Sztabu Głównego za świetne utrzymanie łączności z kawalerją, pomimo niezwykle ciężkich warunków atmosferycznych.

W 1926 r. jako wybitny fachowiec przydzielony zostaje do Misji zakupów Wojskowych w Paryżu, gdzie wyprobował aparaty lotnicze, zakupione dla Armji Polskiej. Za pracę tę otrzymuje kilkakrotnie pochwały.

Będąc w Paryżu podejmuje wraz z mjr. Kubalą przygotowania do lotu przez Atlantyk i w dniu 4 sierpnia 1928 r. startuje w samolocie „Marszałek Piłsudski” do Nowego Yorku. Po przybyciu paru tysięcy kilometrów przy wjeździe niesprzyjających warunkach atmosferycznych decyduje się wraz z mjr. Kubalą zawrócić do Europy z powodu defektu motoru. Ponieważ lotnicy do ostatej chwili odkładali tę decyzję, w powrotny drodze motor stanął i samolot wpadł do oceanu. Szczęśliwym trafem majorowie Idzikowski i Kubala oraz aparat ich wyratowani zostali przez statek „Samos”.

Wśród kolegów — pilotów major Idzikowski nosił miano „szczęściarza” i dopiero przy fatalnym lądowaniu na wyspie Gracjocie opuściło go, niestety, dopisujące mu dotąd zawsze szczęście.

Z powodu zgonu ś. p. żony

### p. D-ra RAKOWIECKIEGO

Lekarza Powiatowego w Nowogródku

składają serdeczne wyrazy współczucia:

J. Mazurkiewicz.

B-cia M. i O. Leizerowscy.

M. Ginzburg i B. Delatycki.

### Zatarg sowiecko-chiński

Czy groźba wojny sowiecko-chińskiej?

Koncentracja wojsk chińskich na granicy rosyjskiej

MOSKWA 16.VII. W poselstwie chińskim został złożony przez władze sowieckie paszport na imię Srebzanikowa, który miał wyjechać z ramienia rządu sowieckiego do Chin.

Poselstwo chińskie dotychczas nie wydawało wizy wjazdowej tłumacząc się, że nie otrzymało dotychczas wskazówek z Nankinu.

LONDYN 16.VII. Z Nankinu donoszą, że 5000 żołnierzy chińskich zostało wysłanych celem wzmocnienia obsady kolei wschodnio-chińskiej, zaś 10000 żołnierzy skoncentrowano w Mandżurji na granicy rosyjskiej.

Japonia wierzy w dokończone załatwienie sporu

TOKJO 16.VII. Cała prasa japońska wyraża głębokie przekonanie, że zatarg sowiecko-chiński zostanie zlikwidowany pokojowo. Dzienniki potępiają krok Chin, który spowodował zatarg i twierdzą, że takie metody postępowania nie mogą być tolerowane w stosunkach międzynarodowych.

Ultimatum doręczono Chinom

NANKIN 16.VII. Biuro Reutera donosi, że ultimatum Sowietów zostało doręczone wczoraj rządowi chińskiemu.

### Dzień polityczny

Telefoniem od własnego korespondenta z Warszawy.

Minister Spraw Zagranicznych p. August Zaleski powraca z urlopu do Warszawy w dniu 1 sierpnia.

Wiceminister Spr. Zagr. Dr. Alfred Wysocki wyjeżdża na urlop w drugiej połowie bież. mies. Do czasu powrotu ministra Zaleskiego zastępować go będzie Szef dep. Konsularnego p. Łukasiewicz.

### Wyjazd Marszałka Piłsudskiego na wakacje

Na dzień 11 sierpnia r. b. wyznaczony został tegoroczny zjazd legionistów w Nowym Sączu. W zjeździe tym weźmie udział Marszałek Piłsudski, poczem bezpośrednio z Nowego Sącza w dniu 13 sierpnia wyjedzie do Rumunii na wypoczynek letni, który spędzi tak samo, jak w roku zeszłym, w Targoviszti w willi dr. Skupiewskiego. Pobyt Marszałka w Rumunii przeciągnie się do połowy września.

### Urzędowanie zastępcy premiera

Minister sprawiedliwości, pan Stanisław Car pełni zastępczo funkcje bawiącego na urlopie wycieczkowym premiera częściowo w ministerstwie sprawiedliwości, częściowo zaś w sprawach oficjalnych — w gmachu Prezydium Rady Ministrów, gdzie spędza codziennie po kilka godzin.

### Kiedy uzna Anglja Sowiety

LONDYN 16.7. Macdonald oświadczył, że uznanie Sowietów przez rząd Brytyjski nie może nastąpić dopóki Izba Gmin nie wypowie się w tej sprawie.

Dnia 11 lipca w kościele św. Jana w Wilnie został publicznostawiony zwizek małżeński między p. Wiktorją Maekiewiczówną z Lidy, córką Antoniego i Wiktorj i Maekiewiczów i p. Józefem Michulskim, synem Andrzeja i ś. p. Marii z Gumieńskich, znanym przemysłowcem w Lidzie.  
„Szczęść Boże” młodej parze!







# Zakończenie „Tygodnia przeciwpożarowego” - Ofiarowie stacji opieki nad niemowlętami i matkami przy T.O.Z.

WARSAWA fala 1395

LIDA (kor. wł.). Dnia 14 lipca odbyło się zakończenie „Tygodnia Przeciwpożarowego”, zorganizowanego przez Okręgowy Związek Straży Pożarnych na terenie powiatów lidzkiego i szczepińskiego w czasie od 7-go do 14 lipca. 13 lipca wieczorem odbyły się na ulicach miasta cap-strazy, w którym wzięły udział strażnicy Lidzka i nowo zorganizowana Słobódzka. Strażnicy zebrały się na Zamku Gedymina, skąd po przemarszu głównymi ulicami przedefilowały przed wiceprezesa Okr. Związku Str. Poż. inż. Fabianem, który przed Starostwem odebrał raport, po czym pochód rozwiązano.

Dnia 14 lipca rano został odebrany na Zamku Gedymina „Hejma”. O godz. 9.30 rano zebrały się oddziały straży 77 p. p., 5 p. lotn., Lidzkiej i Słobódzkiej przed kościołem garnizonowego, gdzie starosta p. Bogatkowski odebrał raport. Następnie odbyło się uroczyste nabożeństwo, podczas którego ks. dziekan Bojaruniec wygłosił ołtarzową kazanie, podkreślając wielkie zadania straży pożarnych w miesieniu bezinteresownej pomocy i pracy dla drugich, oraz nawołując wiernych do jak największego poparcia straży pożarnych zarówno moralnie, jak też i materialnie. Po nabożeństwie odbyła się defilada przy Banku Wilenskim, którą odebrał p. Bogatkowski, prezes Okr. Zw. w otoczeniu pułk. Kubina, inż. Fabiana, mjr. Januszajtisa, prezesa Lidzkiej Straży Pożarnej, oraz przedstawicieli miejscowego społeczeństwa. Widac było z defilady, że strażce pod względem przysposobienia wojskowego wiele pracują, gdyż dziańska postawa naszych obrońców od klęski ogniowej wzbudziła ogólne uznanie.

O godz. 13-tej w sali kina „Nirwana” akademja okolicznościowa. Dłuższe przemówienie wygłosił prezes Januszajtis, który ze szczególnym naciskiem podkreślił brak zainteresowania społeczeństwa, oraz apelował o pomoc, by strażce, mając należyte zapleczenie, opiekę i łączność ze społeczeństwem, mogli jak najintensywniej pracować. Na akademji byli obecni: p. starosta Bogatkowski, p. pułk. Kubina, członkowie Zarządu Okręgu, Zw. Str. Poż. oraz nieliczni przedstawiciele społeczeństwa.

O godz. 16-tej celem wzbudzenia zainteresowania wśród ludności odbyły się pokazy i ćwiczenia strażackie. W czasie pokazów demonstrowano działalność gaśnic „Miomix” oraz materiałowe ogólnostrajackie. Po pokazach został zorganizowany próbny alarm, przyczem wzięło udział przy pomocy świateł dynnych kilka markowych pożarów w szkół powszechnej obok Zamku Gedymina, w gmachu Starostwa i na rynku naprzeciw „Nirwana”.

W akcji brały udział wszystkie wymienione wyżej strażce pod kierownictwem naczelnika Dworzeckiego, wykazując całkowite opanowanie sytuacji i przetrzymując się sprawnie na poszczególnych punktach pożarów. Akcja przypatrywała się z wielkim zainteresowaniem liczne zebrana publiczność.

Po ćwiczeniach oddziały udały się na ulicy Swalskiej, a poszczególne dowódcy zdawali raporty przed p. starostą Bogatkowskim, który przemawiał do zebranych strażcy, zachęcając je do dalszej niezmordowanej pracy w walce z klęską ogniową. Ogólne wrażenie z pokazów i ćwiczeń, że strażce miejscowe kroczą szybkimi krokami na przód po drodze pomysłowego rozwoju, sprawności i oddania się idei pożarnictwa.

Wielki film wytwórni „Paramount Pictures”. Sensacyjny dramat z życia dziewczyny, która pragnęła niezwykłych przygód.

W rolach głównych: najrozkoszniejsza gwiazda ekranów amerykańskich BEBE DANIELS i jej uroczy partner ANTONIO MORENO wiamy wcz-dekedywiel! Mijarderka żoną wlamy wacza. Katastrofa aeroplanowa. Zabawy na plaży.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9 w; w dniu powszednim o godz. 7 i 9 w; Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.

BARANOWICZE (kor. wł.) Prasa, którzy swój czas i wiedzę ofiarowali honorowo. Siostra, posiadająca roczny kurs pediatryczny, wysłuchany przy uniwersytecie Stefana Batoroego zepewnia umiejętność wykonywania zleceń lekarzy. Stacja posiada urządzenia do sterylizacji butelek, w których kursuje po mieście pokarm dla maluczkich, wagę do ważenia niemowląt i t. p. Nowopowstała Stacja ma zapewnioną opiekę 3 lekarzy: dr. dr. p. Łykosowej, p. Nochimowskiego i p.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministerstwem skarbu zatwierdziło statuty o podatku inwestycyjnym na rzecz powiatowych związków komunalnych: 1) w Wilce w kwocie 40.000 zł na pokrycie udziału w kosztach budowy szpitala pschjiatrycznego w Kojaranach i kapitału remontu domu szkolnego, 2) pinczowskie w kwocie 84.683 zł na amortyzację pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego, za-

ciągniętej na budowę kolejk wąskotorowej, 3) włocławskie w kwocie 49.900 zł na budowę jednego w powiecie szpitala powiatowego i 4) stożnięki w kwocie 96.100 zł na pokrycie kosztów obywatelstwa lewego brzożu Wisły natomiast ministerstwo odmówiło zatwierdzenia statutu o poborze podatku inwestycyjnego na budowę szkół powszechnych na rzecz stożnięki powiatowego związku komunalnego.

## Podatki inwestycyjne na rzecz Powiatowych Związków Komunalnych

Urządowe statystyka litewska handlu zagranicznego wprowadziła od początku roku bieżącego specjalną rubrykę dla Polski i Gdańska. Daje to możność ustalenia strat, jakie poniosł import Polski na Litwę wskutek wprowadzenia cel maksymalnych. Z pewną ścisłością daje się to ustalić dla cukru, soli, żelaza, ropy, węgla i cementu. Co się tyczy wyrobów włókienniczych, liczyby tu nie dadzą się ustalić, gdyż udział Polski w ciągu lat ubiegłych częstokroć w statystykach litewskich oznaczony był jako import z Niemiec.

Dla porównania wzięty został okres pierwszego kwartału 1928 roku, oraz pierwszego kwartału 1929 roku.

W zestawieniu tem dla cukru Polska nie jest uwzględniona indywidualnie, lecz potraktowana, obok Kuby, jako „inne kraje”. Te „inne kraje” straciły w omawianym okresie 36,1 proc. swego poprzedniego importu, co się daje wytłumaczyć zastosowaniem w tym wypadku cel „podwyższonych”.

Na tem zmniejszeniu importu polskiego zyskały: Czechosłowacja, Sowiety i Niemcy. Zwiększenie to importu, zwłaszcza, jeżeli chodzi o Sowiety, znajduje swe uzasadnienie w stosowaniu polityki dumpingowej.

Import soli z Polski na Litwę w okresie porównawczym zmniejszył się z 1714,5 tonn w roku 1928 do 174,8 tonn w r. 1929 (pierwszy kwartał). Na tym sta-

dałszy podwyżka cen eksportowych o 1 i pół dolara tak, że z końcem tygodnia za towar znaczozy 48-51 kg. płacono 28 dol., a za towar znaczozy 51-54 kg. -29 dol. za dwie płytkie skrzynie eksportowe.

nie rzeczy zyskały Niemcy, których import na Litwę w tej dziedzinie zwiększył się (2.878,8 tonn w r. 1928 i 3.315,3 tonn w roku 1929). Import żelaza polskiego zmalał w okresie omawianym o 50 proc. Zyskały w tym okresie panstwa, które dotychczas na Litwę żelaza nie importowały: Francja i Czechosłowacja.

W zakresie ropy import Polski zmalał z 1.082,7 tonn w r. 1928 do 519,5 tonn w r. 1929. Zyskały Stany Zjednoczone. Udział procentowy Polski w imporcie węgla na Litwę zwiększył się z 32,6 proc. w r. 1928 do 65,9 proc. w r. 1929, aczkolwiek ilościowy import polski w tej dziedzinie zmalał. Również zmniejszył się import cementu polskiego do Litwy. Jak widziemy więc, na wprowadzeniu cel maksymalnych na Litwę Polska niewątpliwie straciła, wyraźnie zaś korzyści z tego stanu rzeczy odniosły Niemcy.

Wielki film wytwórni „Paramount Pictures”. Sensacyjny dramat z życia dziewczyny, która pragnęła niezwykłych przygód.

W rolach głównych: najrozkoszniejsza gwiazda ekranów amerykańskich BEBE DANIELS i jej uroczy partner ANTONIO MORENO wiamy wcz-dekedywiel! Mijarderka żoną wlamy wacza. Katastrofa aeroplanowa. Zabawy na plaży.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9 w; w dniu powszednim o godz. 7 i 9 w; Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.

## Wpływ litewskich cel maksymalnych na import z Polski

Reflektujący otrzymają bliższe dane, mogą przegladnąć plany i kosztorysy od 20 m. w biurze Woj. T-wa Org. i Kółek Rolniczych w Nowogrodzku - ul. Korewicka 14. Termin składania ofert i ich otwarcie 1 sierpnia b. r. od godzina 12-1a.

Inż. T. MOLINSKI Dyrektor

K. RDULTOWSKI Prezes

## WOJEWÓDZKIE Towarzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych w NOWOGRODZKU ogłasza

# KONKURS

### na budowę budynku mieszkalno-inwentarzewego dla Stacji Doświadczalnej uprawy łak w Ładzunach (pow. Wołozyn).

Reflektujący otrzymają bliższe dane, mogą przegladnąć plany i kosztorysy od 20 m. w biurze Woj. T-wa Org. i Kółek Rolniczych w Nowogrodzku - ul. Korewicka 14. Termin składania ofert i ich otwarcie 1 sierpnia b. r. od godzina 12-1a.

Inż. T. MOLINSKI Dyrektor

K. RDULTOWSKI Prezes

Wielki film wytwórni „Paramount Pictures”. Sensacyjny dramat z życia dziewczyny, która pragnęła niezwykłych przygód.

W rolach głównych: najrozkoszniejsza gwiazda ekranów amerykańskich BEBE DANIELS i jej uroczy partner ANTONIO MORENO wiamy wcz-dekedywiel! Mijarderka żoną wlamy wacza. Katastrofa aeroplanowa. Zabawy na plaży.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9 w; w dniu powszednim o godz. 7 i 9 w; Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.

## MEJSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE

Wielki film wytwórni „Paramount Pictures”. Sensacyjny dramat z życia dziewczyny, która pragnęła niezwykłych przygód.

W rolach głównych: najrozkoszniejsza gwiazda ekranów amerykańskich BEBE DANIELS i jej uroczy partner ANTONIO MORENO wiamy wcz-dekedywiel! Mijarderka żoną wlamy wacza. Katastrofa aeroplanowa. Zabawy na plaży.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9 w; w dniu powszednim o godz. 7 i 9 w; Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.

## „W żyłach jej płynęła krew”

W rolach głównych: najrozkoszniejsza gwiazda ekranów amerykańskich BEBE DANIELS i jej uroczy partner ANTONIO MORENO wiamy wcz-dekedywiel! Mijarderka żoną wlamy wacza. Katastrofa aeroplanowa. Zabawy na plaży.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9 w; w dniu powszednim o godz. 7 i 9 w; Ceny miejsc: Łoże 2 zł, I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł, III miejsce 70 gr.

Inż. T. MOLINSKI Dyrektor

K. RDULTOWSKI Prezes

11.56—12.06. Sygnal czasu z Warsz. 12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof. 12.50—13.00. Wystawa Poznańska m. w. 13.00. Kom. meteor. i nadpr. 15.40. Kom. gospod. 16.16. Kom. Harcerski. 15.30—17.15. Muzyka z płyt gramof. 17.15. Kom. przygodne. 17.75. „Wśród kulżek”. 17.50—16.00. Kom. Konkursowe P.W.H. 18.00. Koncert orkiestry kinematograf. 19.00. Rozmaitości. 19.15. „Skryjka” pocztowa rolnicza 19.56—20.05. Sygnal czasu z Warsz. 20.05—23.45. Transm. z Krakowa. 21.30. Koncert solistów. 22.15. Kom. meteor. z Pozn. 22.20. Kom. polica, sport, nadpr. 22.45—23.45. Transm. z Krakowa.

11.56. Sygnal czasu z Warsz. 12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof. 12.50—13.00. Wystawa Poznańska m. w. 13.00. Kom. meteor. i nadpr. 15.40. Kom. gospodarczy. 16.16. Kom. L.O.P.P. i przeciwgaz. woj. 16.30—17.15. Program dla dzieci. 17.15. Kom. przygodne. 17.75. „Co to jest teledino i telewizja”. 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Warszawy. 18.00. Koncert solistów. 19.00. Rozmaitości. 19.25. Kom. rolnicy i meteor. 19.40—19.55. Nadprogram i kom. 19.56—20.05. Sygnal czasu z Warsz. 20.05. „Pisa Krew”. 20.30. Koncert popularny z Doliny Szwajcarskiej. 22.00. Kom. meteor. 22.05. Kom. P.A.T. 22.20. Kom. polica, sport, nadpr. 22.45—23.45. Transm. muzyki tan.

Zgubiona książkę wojskową, wydane przez P.K.U. Grodno na imię Tawela Szwarcza, rocznik 1904, unieważnia się. 1162-3

Zgubiony dowód osobisty wydany przez Starostwo Lidzkie na imię Sergiusza Ryżkina z Tarnoszczyzny, gminy Tarnowo—unieważnia się. 1162-3

Rowery, maszyny doszycia, GRAMOFONY i TELEFONY na dogodnych warunkach poleca firma „UNIWERSAL” WILNO, WIELKA 21, tel. 12-83. 1062

Zgubiona książkę wojskową wydana przez P.K.U. Baranowice na imię Franciszka Kryszczyńskiego roczn. 1909—unieważnia się. -3

REKLAMA jest dźwignią handlu